Договор о сотрудничестве
в сфере организации инклюзивного образовательного пространства

с. Мироновка « 27» января 2023г

Ресурсная организация, реализующая практику инклюзивного образования в
Баганском районе Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение Мироновская средняя общеобразовательная школа,
именуемая в дальнейшем ресурсная организация инклюзивного образования
(РО ИО), в лице директора Убийко Юлии Сергеевны, действующего на
основании Устава, с одной стороны, Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение Кузнецовская средняя
общеобразовательная школа, именуемая в дальнейшем организация -
партнер, в лице директора Малаховой Ирины Юрьевны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.Пред мет договора
1.1 .Согласно настоящему договору стороны обязуются объединить свои

усилия и взаимодействовать в формировании инклюзивного
образовательного пространства организации-партнёра.

1.2. Стороны в организации совместной деятельности руководствуются
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»
№ 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, Концепцией развития
инклюзивного образования Новосибирской области, иными
нормативно-правовыми документами, регулирующими деятельность в
сфере образования.

1.3. Договорные отношения формируются на основе заявки (приложение 1) и
оценки собственных ресурсных возможностей РО ИО.

1.4. Договорные отношения реализуются в соответствии с совместным
планом-графиком (приложение 2). План-график является неотъемлемой
частью договора и включен в дорожную карту РО ИО.

2. Обязанности сторон

2.1. РО ИО принимает на себя обязательство обеспечить:
2.1.1. Разработку консилиумом РО ИО специальных условий 2 обучающимся
в соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической
комиссии на период с 01.02.2023г до 31.12.2025 года.
2.1.2. Методическую помощь в организации деятельности психолого
педагогического консилиума: подготовка ребенка на ТПМПК на период с
01.02.2023г до 31.12.2025 года.

г

2.1.3. Методическую помощь в разработке локальных актов
общеобразовательной организации, реализующей практику инклюзивного
образования в период с 01.02.2023г до 31.12.2025 года.
2.1.4. Проведение мастер-классов для педагогов общеобразовательной
организации
2.1.5. Наставничество педагога/специалиста ППМС сопровождения
общеобразовательной организации на срок с 01.02.2023 по 31.12.2023 года.
2.1.6. Организационно-методическую помощь в проведении мониторинга
эффективности реализации специальных образовательных условий.

2.2. организация -  партнер обязуется:
2.2.1. обеспечить участие педагогов (членов консилиума) для разработки
специальных образовательных условий 2 обучающимся в соответствии с
рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии на период с
01.02.2023г до 31.12.2025 года.
2.2.2. Обеспечить условия для работы специалистов по оказанию
методической помощи при подготовке ребенка на ТПМПК
2.2.3. Обеспечить условия для работы специалистов по оказанию
методической помощи в разработке локальных актов общеобразовательной
организации, реализующей практику инклюзивного образования в период с
01.02.2021 по 21.12.2025года.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за исполнение договора в соответствии с
действующим Законодательством РФ
3.2. Спорные вопросы разрешаются сторонами в процессе переговоров или
иного согласования.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до
31.12.2025г
4.2. Все изменения и дополнения вносятся в настоящий договор путем
подписания сторонами дополнительных соглашений.
4.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны,
оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

5. Подписи сторон

УУбийко Ю.С./

Директор ОО-партнёра

/Малахова И.Ю./

Приложение 1
к договору № от 27.01.2023

Директору ресурсной организации, реализующей
практику инклюзивного образования

МКОУ Мироновской СОШ
(наименование общеобразовательной организации-

ресурсной школы)
Убийко Ю.С.

%/Саи осхе &м7 ^  №
(ФИО руководителя общеобразовательной организации)

Заявка
В связи с отсутствием в Муниципальном (Бюджетном) казённом

в настоящее время в полном объеме ресурса для реализации инклюзивного
образования прошу рассмотреть вопрос об оказании помощи по следующим
направлениям:

1. Разработку консилиумом РО ИО специальных условий 2 обучающимся
в соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической
комиссии на период с 01.02.2023г до 31.12.2025 года.
2. Методическую помощь в организации деятельности психолого
педагогического консилиума: подготовка ребенка на ТПМПК на период с
01.02.2023г до 31.12.2025 года.
3. Методическую помощь в разработке локальных актов
общеобразовательной организации, реализующей практику инклюзивного
образования в период с 01.02.2023г до 31.12.2025 года.
4. Проведение мастер-классов для педагогов общеобразовательной
организации
5. Наставничество педагога/специалиста ППМС сопровождения
общеобразовательной организации на срок с 01.02.2023 по 31.12.2023 года.
6. Организационно-методическую помощь в проведении мониторинга
эффективности реализации специальных образовательных условий.

Информация о наличии квалифицированных педагогических кадров для
работы с детьми с особыми образовательными потребностями прилагается.

Просим выслать проект договора о cotj

общеобразовательном учреждении eO'ut^

27.01.2023г